
1942 

ZARZĄDZENIE Nr 56 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie 

z dnia 16 wrze śnia 2010 r. 

 

w sprawie rezerwatu przyrody „Królewska Sosna” 1) 

 
Na podstawie art. 13 ust. 3 w związku z art. 153 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. 
U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220 ze zm.2)) zarządza się, co 
następuje: 
 

§ 1. 1. Rezerwat przyrody „Królewska Sosna”, zwany 
dalej „rezerwatem”, o powierzchni 97,42 ha, położony jest 
na terenie gminy Piecki, w powiecie mrągowskim, 
w województwie warmińsko-mazurskim. 
 

2. Grunty rezerwatu stanowią własność Skarbu 
Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Strzałowo, obręb 
leśny Krutyń. 
 

3. W skład rezerwatu wchodzi obszar lasów i wód 
oznaczonych jako oddziały leśne: 151c, d, 152, 163 (bez 
wydzielenia j), 164, 165a Nadleśnictwa Strzałowo, a także 
drogi leśne i linie podziału powierzchniowego znajdujące 
się w granicach tych wydzieleń. 
 

§ 2. Przebieg granicy rezerwatu określa mapa 
stanowiąca załącznik do zarządzenia. 

 
§ 3. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie 

ekosystemów leśnych charakterystycznych dla Puszczy 
Piskiej oraz zachodzących procesów naturalnej sukcesji. 

 
§ 4. Rodzaj rezerwatu określa się jako leśny (L). Typ 

rezerwatu ze względu na dominujący przedmiot ochrony 
określa się jako fitocenotyczny (PFi), podtyp – zbiorowisk 
leśnych (zl). Typ rezerwatu ze względu na główny typ 
ekosystemu określa się jako leśny i borowy (EL), podtyp – 
lasów mieszanych nizinnych (lmn). 

 
§ 5. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny 

Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie. 
 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Regionalny Dyrektor  
Ochrony Środowiska w Olsztynie 

Stanisław Dąbrowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
1) Niniejsze zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 4 maja 1959 r. w sprawie uznania 

za rezerwat przyrody (M.P. Nr 50, poz. 225) oraz zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 23 sierpnia 1982 r. 
zmieniającym zarządzenia w sprawie uznania za rezerwat przyrody (M.P. Nr 20, poz. 179). 

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 i Nr 215, poz. 1664 oraz z 2010 r.  
Nr 76, poz. 48 i Nr 119, poz. 804. 

 
 
 

 
 



Załącznik  
do Zarządzenia nr 56 
Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Olsztynie 
z dnia 16 września 2010 r. 

 

 
 


